
ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA 
 

 

    
                                                        Sociální  práce začíná u nás                                                                     1 
 
 

  
  

VOŠ OSTRAVA ● OD 1. 9. 2024 NÁVRAT K PŮVODNÍMU NÁZVU ● NOVINY A NOVINKY 
ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 ● 3.  KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ JEŠTĚ PRO ŠK. ROK 2024/2025  

Vážení přátelé, 
 
právě skončilo léto a s ním spojená doba dovolených 
a prázdnin. Nám ve škole začíná veliká práce – učitelům, 
studenty něco naučit, připravit pro profesi, kterou si 
vybrali a studentům, opět zasednout do školních lavic. 
Nováčci – ti, kteří letos odmaturovali, se vrátí do lavic 
jaksi kontinuálně. Ti, kteří již pracují, se do lavic vrátí 
docela nezvykle, po letech, což nebude vůbec 
jednoduché. Obecně vzato, každému z nás ve škole 
tímto okamžikem něco končí a něco začíná.  
 
Naši studenti si vybrali velmi sympatickou cestu. Cestu, která jim v budoucnu 
umožní práci s dětmi, mládeži, dospělými, seniory, lidmi různých životních osudů. 
Na pouti za jejich životním cílem je ovlivňují rodiče, kamarádi, přátelé, partneři 
a v neposlední řadě i my, pedagogové. Nyní nastal čas, aby svým učitelům 
naslouchali, vnímali je, přemýšleli o jejich slovech, tezích, myšlenkách, nebáli se 
vést diskuzi. Možná právě při společném dialogu najdou něco, co je posune dále, 
co jim ukáže a usnadní cestu k vybrané profesi a více přiblíží práci sociálního 
pracovníka či sociálního pedagoga. 
 
 

Velkou novinkou je to, že od 1. září 2024 jdeme do života s novým názvem školy – 
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociálně právní, Ostrava. Věřím, 
že návrat k původnímu a blíže specifikujícímu názvu školy − sociálně právní − 
pomůže školu zatraktivnit a více ozřejmit obsah studia nejen budoucím 
zaměstnavatelům našich absolventů, ale zejména novým zájemcům o studium. 

Učitelům a studentům samozřejmě přeji úspěšný školní rok, prvákům rovněž novou 
skvělou partu kamarádů, kolegů a třeťákům navíc zdařilý školní finiš. A vám, našim 
přátelům a příznivcům v terénu, bez nichž by odborné vzdělávání nebylo odborné, 
abyste s našimi studenty měli trpělivost a opět s radostí, vysokým nasazením 
a zájmem participovali společně s námi na odborné přípravě vašich budoucích 
kolegů.  
 
Mgr. Bc. Viktor Csölle, ředitel OA a VOŠ sociálně právní, Ostrava 

                                     Ročník XII.             Číslo 1         2024/2025 

 

 

Kalendář akcí VOŠ  
Ostrava 2024/2025 

Září 2024 
13. 9.-22. 9. Sociální 

a školský systém 
Chorvatska (studijní 

cesta) 
25. 9. Pohlednice 

z prázdnin (výstava 
kreseb dětí pěstounů, 

galerie Svět) 
Prosinec 

3. 12. Vánoční jarmark 
Únor 2025 

20. 2. Den otevřených 
dveří 

Březen 
18. 3. Světový den 

sociální práce 
Duben 

10. 4. Umělá 
inteligence 

v sociálních službách 
(mezinárodní odborná 

konference) 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA 
 

 

    
                                                        Sociální  práce začíná u nás                                                                     2 
 
 

Vážení partneři, přátelé, kolegové a příznivci sociální práce,  

zdravím Vás všechny po prázdninách a dovolených. Léto uběhlo jako voda a máme 
tady nový školní rok. Letos jeho začátek připadl na pondělí 2. září, kdy jsme 
slavnostně přivítali studenty denní formy vzdělávání a následně 3. září studenty 
dálkové a kombinované formy studia. Zvláštní pozornost jsme věnovali našim 
nováčkům – studentům 1. ročníků.   
 
Nováčkem jsem i já. Jmenuji se Michala Holaňová a od 1. září jsem novou zástupkyní 
ředitele školy pro Vyšší odbornou školu sociálně právní, Ostrava (dále VOŠ). 
Zajisté jste vy, zejména ti, kteří s námi dlouhodobě spolupracujete, zaznamenali 
významnou změnu, a to změnu názvu naší školy, resp. jeho rozšíření či bližší 

specifikaci. A ti, kteří pokukujete, že byste u nás případně studovali, jste zbystřili. Není to náhoda, neboť se 
navracíme k původnímu názvu školy. Před 56 lety, 1. září 1968, zahájila naše škola, tehdy pod názvem Střední škola 
sociálně právní, pomaturitní vzdělávání sociálních pracovníků. V roce 1990 došlo ke změně názvu školy na Sociálně 
právní akademii a od roku 1996 jsme jako jediná škola na Moravě a Slezsku začali vzdělávat sociální pracovníky na 
naší Vyšší odborné škole sociální. Dnes jsme stálicí na trhu vzdělávání v oboru Sociální práce a sociální pedagogika 
(naši absolventi jsou terénem žádaní) a s novým názvem školy se nám naskýtá příležitost rozšířit nabídku o další 
obory vzdělávání. Na sebe jen prozradím, že tato škola je pro mě srdeční záležitostí, neboť kromě dalšího vzdělání, 
jsem absolventkou Sociálně právní akademie. A od roku 1998 ve škole pracuji jako pedagog, časem jsem se stala 
členkou metodické rady a garantem oboru. Znám nejen historii školy, její genezi a troufám si říci, že dokážu 
odhadnout i její budoucí potřeby. Během těch let jsem se setkala se spoustou báječných lidí, ať už studentů – dnes 
absolventů – partnerů, na které se mohu obrátit na praxi, ale i přátel v oboru i mimo něj.   
 
Studovat je u nás možné ve vzdělávacím programu Sociální práce nebo Sociální pedagogika. V obou programech 
je teoretická a praktická výuka doplněna o odborné aktivity, které se každoročně opakují, ale samozřejmě i o aktivity 
nové. Řada z nich je podporována spolkem Pro školu. Vyučovat u nás budou interní a externí učitelé – odborníci 
z praxe a na odborných praxích studenty povedou naši mentoři.  
 
Zázemí všem vytvoří studijní oddělení a informační centrum s knihovnou. Novinkou je pokrytí celé školy Wi-Fi. 
Studenti mají zajištěno stravování ve školní jídelně blízké základní školy, a to za velmi příznivou cenu. Zájemcům 
zařídíme ISIC kartu. Studium usnadní studijní a e-learningové opory téměř pro všechny předávané vědní disciplíny. 
 
Věřím, že naši studenti, kteří si pro svou profesní dráhu vybrali nelehký, ale určitě zajímavý, společensky potřebný 
a prospěšný obor Sociální práce a sociální pedagogika, studium úspěšně zvládnou, a až budou školu opouštět, 
budou velmi dobře připraveni pro praxi. 
 
Čeká nás všechny hodně práce. Určitě velmi smysluplné. No a k tomu Vám za sebe i za celý pedagogický sbor přeji 
hlavně zdraví, štěstí, hodně sil a krásných zážitků! Úspěšný školní rok 2024/2025. 
 
Mgr. Michaela Holaňová, zástupkyně ředitele pro VOŠ sociálně právní, Ostrava 

 
 
 
 
 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA 
 

 

    
                                                        Sociální  práce začíná u nás                                                                     3 
 
 

O ČEM JE SOCIÁLNÍ PRÁCE A SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKA?  

Sociální práce je práce s lidmi – dětmi, seniory, handicapovanými, nezaměstnanými, lidmi postiženými 
chudobou… Se sociálními pracovníky se lze setkat v nejrůznějších oblastech – 
v sociálních službách, ve zdravotnictví, vězeňství, školství, na Úřadech práce 
ČR, a také v obcích. Sociální pedagogika je obdobný, trochu širší obor, který 
v sobě kromě edukace zahrnuje také sociální práci. 
 
V tíživé sociální situaci se může každý z nás ocitnout kdykoliv, a proto je dobré 
vědět, že je tu někdo, kdo nám může pomoci, neodsoudí nás a neotočí se k nám 
zády.    
 
Co jsou to nepříznivé sociální situace? Jedná se o situace, do kterých se 
člověk dostane např. z důvodu svého věku, nepříznivého zdravotního stavu, 
z důvodu krizové sociální situace, životních návyků odlišných od „normy“, 
konfliktního způsobu života či života v nevhodném prostředí. Nebo když je 
ohrožen na svých právech, zájmech, případně z jiných závažných důvodů. Tento 
stav není schopen řešit sám, ani s pomocí rodiny, blízkých či jiných zdrojů. Cítí 
se bezmocný. Se vzniklou situací si neví rady, ale snaží se ji řešit. Nechce být 
izolován, chce se zapojit zpět do plnohodnotného a běžného života společnosti. 
 
Na koho se v těchto situacích lze obrátit? Pomoc lze hledat u odborníků, sociálních pracovníků. Sociální 
pracovníci společně s klienty a dalšími subjekty pomáhají zapojit člověka zpět do běžného života 
společnosti. Hledají a podílí se na vytváření vhodných a příznivých podmínek k jeho žití v přirozeném prostředí. 
Poskytují jak jednorázovou, tak dlouhodobější pomoc.   
 
Pro sociální práci s klienty je klíčové zohlednění individuality člověka, respektování lidských práv 
a dodržování etických zásad. 
 
 
JEŠTĚ TÁPEŠ, ZDA STUDOVAT SOCIÁLNÍ PRÁCI NEBO SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKU?  

Test pro tebe ● Výsledek porovnej s řešením, které najdeš dole pod testem  

Odpověz na následující otázky ano / ne 

1. Máš za sebou maturitu?  
2. Chceš dál studovat? 
3. Pracuješ a chceš si zvýšit kvalifikaci?  
4. Baví Tě práce s lidmi? 
5. Pomáháš rád druhým? 
6. Nechceš už sedět v lavicích déle než 3 roky?  
7. Jsi prakticky založený / založená? 
8. Práce v zahraničí může být pro Tebe to pravé? 
9. Poznat nepoznané znamená pro Tebe být Cool?  

 

Řešení testu: Pět a více kladných odpovědí: studium sociální práce nebo 
sociální pedagogiky je dobrá volba. 

 

 

        
 

   
   

         
    

        
      
          
      

     
    

      
       

   

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA 
 

 

    
                                                        Sociální  práce začíná u nás                                                                     4 
 
 

PROČ JE STUDIUM SOCIÁLNÍ PRÁCE A SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKY DOBRÁ VOLBA?  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Protože s titulem DiS. (diplomovaný specialista v oboru) 

získáš za 3 roky hned několik profesí najednou a nehrozí, že v budoucnu nebudeš mít 
práci, protože si ji najdeš během studia. 

 
O ČEM JE SOCIÁLNÍ PRÁCE A SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKA?  

Vzdělávací programy Sociální práce i Sociální pedagogika jsou koncipovány 
tak, že absolventi se mohou okamžitě začlenit do pracovního procesu, nebo 
pokračovat ve studiu na vysoké škole. Ve výuce je kladen důraz na praktické 
aplikace a na prezentační a komunikační dovednosti. Odborná praxe tvoří 
čtvrtinu hodinové dotace vzdělávacích programů. Z vlastních hodnocení 
školy je zřejmé, že spojení teorie s praxí je její silnou stránkou.  
 
Studuje se tři roky denní, dálkovou a v případě vzdělávacího programu 
Sociální práce i kombinovanou formou. Ale ta je pouze pro ty, kteří již pracují 
v oboru.  
 
Od střední školy VOŠKU odlišuje vysokoškolský způsob studia. V jeho 
průběhu mohou studenti poznat také zahraniční sociální nebo školské 
systémy, což jim dává možnost srovnání a dalšího rozvoje profesních 
a jazykových kompetencí.  
 
Studenti školy často získají práci již během studia, a to v rámci odborných 
praxí nebo při dobrovolnictví. Pracovat v sociální oblasti znamená mít 
všestrannou a zajímavou práci s lidmi. Za zmínku ještě stojí i to, že výhodou 
diplomovaného specialisty v oboru 
Sociální práce a sociální 
pedagogika je jeho snadná 
uplatnitelnost v širokém spektru 

profesí v téměř každém místě naší republiky, a dokonce i v rámci některé 
ze zemí Evropské unie.                                                                                                                       
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA 
 

 

    
                                                        Sociální  práce začíná u nás                                                                     5 
 
 

Středisko BETHEL Frýdek-Místek hledá 
kolegu / kolegyni na pozici PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

Adresa střediska: 
BETHEL Frýdek-Místek, azylový dům                                  
K Zahrádkám 1309 
738 01  Frýdek-Místek 
Tel: 734 642 062 
Zveřejněno: 6. 9. 2024 
Termín podání žádosti do: 20. 9. 2024 
Předpokládaný nástup od: 15.10. 2024 

Požadujeme 

• Vzdělání dle §116 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách − základní vzdělání + kurz 
pracovníka v sociálních službách (možno dodělat také po nástupu). 

• Trestní bezúhonnost. 
• Očkování na žloutenku typu B.  
• Aktivní přístup k práci, zodpovědnost, spolehlivost, empatie. 
• Schopnost týmové spolupráce a asertivní komunikace. 
• Pozitivní vztah k lidem bez přístřeší. 

Náplň práce 

• Přímá práce s osobami bez přístřeší − práce ve službách azylový dům, nízkoprahové denní 
centrum a noclehárna. 

• Vedení dokumentace související s poskytováním sociálních služeb. 
• Další sebevzdělávání formou účasti na odborných seminářích, exkurzích či samostudiem odborné 

literatury. 

Nabízíme 

• Smysluplnou a kreativní práci na hlavní pracovní poměr, plný úvazek (37,5 hod / týdně).  
• Kvalitní zaškolení našimi odborníky, podporu a pravidelné vzdělávání po celou dobu naší spolupráce. 
• Mzdu: 27.500 Kč + zvláštní příplatek 1.000 Kč + osobní ohodnocení do výše max. 5.000 Kč 

+ příplatky za noční, svátky, víkendy.  
• Směnný 12 hodinový provoz (denní, noční). 
• Benefity organizace: stravenkový paušál, 2 dny sick days, příspěvek na penzijní připojištění, 

připojení mobilu do podnikové sítě a další.  
• Nástup od 15. 10. 2024 nebo dle dohody.  

Kontaktní osoba 

Michaela Vrbovská; E-mail: m.vrbovska@slezskadiakonie.cz 

Pokud Vás nabídka zaujala, zašlete nám prosím svůj životopis včetně motivačního dopisu nejpozději 
do 20. 9. 2024. Na základě posouzení zaslaných dokumentů budou vybraní uchazeči pozváni 

k výběrovému řízení, které se bude konat v pondělí 30. 9. 2024 ve Frýdku-Místku. V případě dotazů 

k pracovnímu místu kontaktujte prosím vedoucího střediska, pana Jana Savického na tel.:  734 642 062. 
 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337
https://vyberkosd.cz/
https://vyberkosd.cz/
https://vyberkosd.cz/


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA 
 

 

    
                                                        Sociální  práce začíná u nás                                                                     6 
 
 

 

 

 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA, p. o. 

(Zelená 40 A, Ostrava, ČR, www.oa-vos.cz) 

              

 

 

Pozvánka na mezinárodní odbornou konferenci  

(dejte si do svého kalendáře) 

 

Připravujeme pro Vás tradiční jarní odbornou konferenci Obchodní akademie a Vyšší odborné 
školy sociálně právní, Ostrava, p. o., tentokrát s názvem „Umělá inteligence 
v sociálních službách“. Konference se uskuteční dne 10. dubna 2025 v konferenčním sále 
VOŠ sociálně právní, Ostrava. Předpokládáme záštity: Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, náměstka 
hejtmana MSK pro oblast školství, mládeže a sportu a náměstka hejtmana MSK pro oblast sociálních věcí.  

Konferencí, kterou aktivně připravujeme, upozorníme na aktuální téma, kterým je šíření povědomí 
o procesu digitalizace a využití asistivních technologií v sociálních službách. Tento proces, kterého není 
potřeba se bát, navazuje na dlouhodobé úsilí o zkvalitnění a zefektivnění sociálních služeb, jehož cílem je 
získat více času na přímou péči o klienty.  

Zajímavé budou zajisté první zkušenosti a příklady dobré praxe se zavedením nových technologií do 
sociálních služeb, a to jak v ČR, tak v zahraničí. Jako protipól pak představíme rizika práce s umělou 
inteligencí.  

Téma odborné konference je vhodné pro sociální pracovníky z nejrůznějších institucí, odborníky z praxe, 
pracovníky z pomáhajících profesí, pedagogy, studenty apod. 

Přihlášku a bližší informace naleznete v průběhu školního roku 2024/2025 na webových stránkách VOŠ 
www.oa-vos.cz.  

Těšíme se na setkání s Vámi. 

 
Mgr. Soňa Lenobelová v. r. 

     garant odborné konference (VOŠ)                                   

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337
http://www.oa-vos.cz/
http://www.oa-vos.cz/


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA 
 

 

    
                                                        Sociální  práce začíná u nás                                                                     7 
 
 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA 
 

 

    
                                                        Sociální  práce začíná u nás                                                                     8 
 
 

 

Pozn.: Všechny fotografie nebo obrázky v občasníku SMOOTHIE NEWS jsou vlastní, nebo byly zapůjčeny z archivu VOŠ 
(zhotoveny a uchovány byly s laskavým svolením a souhlasem zveřejněných), či byly použity jako volně přístupné zdroje. 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337


ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, OSTRAVA 
 

 

    
                                                        Sociální  práce začíná u nás                                                                     9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Zaujal vás obsah našich elektronických novin ● Zajímáte se o sociální práci nebo sociální pedagogiku, 
resp. o naši školu, staňte se našimi dopisovateli ● Příspěvky a reklamy vám zveřejníme z d a r m a. 
 
SMOOTHIE NEWS, elektronický občasník VOŠ Ostrava ● mix novinek ze ZELENÉ 40A, ročník XII., 
číslo 1, období září 2024 ● Rozesíláme automaticky našim partnerům ● Průběžně nám lze zaslat příspěvky, 
letáky nebo fotografie (s popiskem a uvedením autora nebo zdroje) a s žádostí o zveřejnění ● Údaje chráníme 
a zpracováváme pouze se souhlasem autora ● Neneseme odpovědnost za obsah příspěvků a za kvalitu 
zaslaných fotografií ● NEWS archivujeme na webu www.oa-vos.cz ● Tvůrčí tým VOŠ pro SMOOTHIE NEWS 

Pronajímáme 
Učebny klasické i odborné pro kurzy, workshopy (VOŠ, 
Zelená 40A, Moravská Ostrava). 

Prostory s moderním zázemím pro konání konferencí, 
odborných seminářů a společenských setkání (VOŠ, 
Zelená 40A, Moravská Ostrava). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Snoezelen (prostor pro stimulaci smyslů). Učebna může být 
využita pro lidi s mentální retardací a kombinovaným 
postižením, s poruchou autistického spektra, s demencí 
apod.  Vyloučeno není využití při paliativní péči, tlumení 
chronických bolestí (VOŠ, Zelená 40A, Moravská Ostrava).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Galerii Svět – místo, kde i Vy můžete zdarma vystavovat 
a prezentovat svou činnost (VOŠ, Zelená 40A, Moravská 
Ostrava). 

 
 

 

 

 

 

Informace pro zájemce o studium 
veřejné vyšší odborné školy 

Do 1. ročníku přijímáme: 

 bez přijímacích zkoušek, 
 bez poplatku za přihlášku, 
 školné činí 1.500 Kč za semestr 

(úlevy – hmotná nouze; zdravotní 
důvody), 

 pracujeme s podpůrnými opatřeními 
v případě speciálních vzdělávacích 
potřeb, 

 pokud již praktikujete v oblasti 
sociální práce nebo sociální 
pedagogiky, máte ty nejlepší 
předpoklady pro studium u nás.  
 
 
 

Svou přihlášku k nám doručte 
do 20. září 2024. 

Více informací na www.oa-vos.cz. 
 
 
 

 
 

 

 

  

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337
http://www.oa-vos.cz/
http://www.oa-vos.cz/

	VOŠ OSTRAVA ● OD 1. 9. 2024 NÁVRAT K PŮVODNÍMU NÁZVU ● NOVINY A NOVINKY ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 ● 3.  KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ JEŠTĚ PRO ŠK. ROK 2024/2025
	O ČEM JE SOCIÁLNÍ PRÁCE A SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKA?
	Co jsou to nepříznivé sociální situace? Jedná se o situace, do kterých se člověk dostane např. z důvodu svého věku, nepříznivého zdravotního stavu, z důvodu krizové sociální situace, životních návyků odlišných od „normy“, konfliktního způsobu života č...

	Na koho se v těchto situacích lze obrátit? Pomoc lze hledat u odborníků, sociálních pracovníků. Sociální pracovníci společně s klienty a dalšími subjekty pomáhají zapojit člověka zpět do běžného života společnosti. Hledají a podílí se na vytváření vho...
	JEŠTĚ TÁPEŠ, ZDA STUDOVAT SOCIÁLNÍ PRÁCI NEBO SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKU?
	PROČ JE STUDIUM SOCIÁLNÍ PRÁCE A SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKY DOBRÁ VOLBA?
	Protože s titulem DiS. (diplomovaný specialista v oboru)
	získáš za 3 roky hned několik profesí najednou a nehrozí, že v budoucnu nebudeš mít práci, protože si ji najdeš během studia.
	O ČEM JE SOCIÁLNÍ PRÁCE A SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKA?
	Středisko BETHEL Frýdek-Místek hledá
	kolegu / kolegyni na pozici PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
	Požadujeme
	Náplň práce
	Nabízíme
	Kontaktní osoba



